PAGE

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ 39-1

       17 сентября 2025 г.

О плане работы Совета и Президиума

Союза организаций профсоюзов «Федерация

профсоюзных организаций Томской области»

на IV квартал 2025 года

_______________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» на IV квартал 2025 года (прилагается).

Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин

              Приложение № 1

     к постановлению Президиума

ФПО ТО от 17.09.2025 г. Пр. № 39-1
План

работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на IV квартал 2025 года

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	Вопросы для рассмотрения на XI заседании Совета ФПО ТО:

	1.
	О взаимодействии профсоюзов и органов власти Томской области в решении социально – трудовых вопросов работников
	18.12
	Терешко А.И.
Членские организации ФПО ТО

	2.
	О работе Президиума ФПО ТО за 2025 год
	18.12
	Цой Е.В.

	3.
	О профсоюзном бюджете и основных показателях (структуре) сметы доходов и расходов ФПО ТО на 2026 год
	18.12
	Оболтина Е.Н.

	II. Вопросы на заседания Президиума ФПО ТО:

	 4.
	Об итогах проведения
Всероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

	23.10
	Терешко А.И.

	5.
	О проведении фестиваля художественной самодеятельности профсоюзных коллективов ФПО ТО

	23.10
	Цой Е.В.
Членские организации ФПО ТО

	 6.
	О практике работы ППО

 СПК «Нелюбино» по решению социальных вопросов
	23.10
	Терешко А.И.

Чудинова З.В.

	 7.
	О финансовом состоянии ФПО ТО
за 9 месяцев 2025 года
	23.10
	Оболтина Е.Н.

	8.
	О созыве и повестке XI заседания Совета ФПО ТО
	20.11
	Ясенская А.Н.

	 9.
	Об итогах смотра – конкурса «Лучшая молодежная комиссия профсоюзной организации» в 2025 году

	20.11
	Цой Е.В.

	10.
	О документах XI заседания Совета ФПО ТО
	18.12
	Ясенская А.Н.

	11.
	О плане работы ФПО ТО на I квартал 2026 года

	       18.12
	Цой Е.В.

	III. Рассмотреть на заседаниях комиссии:

	12.
	О подготовке к фестивалю художественной самодеятельности профсоюзных коллективов в декабре 2025 года
	ноябрь
	Цой Е.В.

	13.
	О практике работы областных профсоюзных организаций работников госучреждений и лесной отрасли по реализации обязательств областного трехстороннего Соглашения о социальном партнерстве на 2023 – 2025 годы по развитию профдвижения (п.7.36 Соглашения), в том числе по созданию новых первичных профсоюзных организаций (п.7.37), изготовлению информационных материалов о деятельности профсоюзов (п. 7.44), заключению соглашений о социально – экономическом сотрудничестве между профсоюзом и администрацией предприятия (учреждения) (п.7.45) и развитию института профсоюзных агитаторов.

	ноябрь
	Терешко А.И.
Шапшуков С.А.
Молодцова Н.С.

	IV. Основные организационно-массовые мероприятия:

	14.
	Расширенное заседание областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»
	07.10

14.00
	Терешко А.И.

Цой Е.В.

Руководители членских организаций

	15.
	Оказание организационно-методической помощи, членским организациям по вопросам внутрисоюзной работы, делопроизводства
	постоянно
	Цой Е.В.

	16.
	Продолжить занятия народного университета для профлидеров, проведения Дня председателя

	ежемесячно

(первая среда)
	Цой Е.В.

	17.
	Проведение Дней ФПО ТО в районах области

	по плану
	Цой Е.В.

	18.
	В соответствии со статьей 370 Трудового кодекса РФ провести проверки соблюдения трудового законодательства в организациях
	в течение

квартала
	   Пустоваров М.Н.
   Воистинова Н.И.

	19.
	Продолжить приём членов профсоюзов и актива по юридическим вопросам, проведение выездных консультаций на местах, а также представление интересов членов профсоюзов в судах
	постоянно
	   Воистинова Н.И.

	20.
	Работа с заявлениями и жалобами работников предприятий (организаций)
	постоянно
	Пустоваров М.Н.
Воистинова Н.И.

	21.
	Освещение работы областной, городской и районных трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений
	Весь период
	Шиптенко Д.А.

	22.
	Подготовка спецвыпусков, посвящённых профессиональным праздникам
	Весь период
	Шиптенко Д.А.

	23.
	Семинар бухгалтеров

	      ноябрь
	Оболтина Е.Н.

	24.
	Освещение мероприятий по подготовке и проведению Всемирного Дня действий
«За достойный труд!»

	       октябрь
	Шиптенко Д.А.

	25.
	Проведение фестиваля художественной самодеятельности профсоюзных коллективов ФПО ТО

	       18.12
	Цой Е.В.

Членские организации ФПО ТО

	26.
	Ведение рубрики «Горячий телефон»
	Весь период

	Шиптенко Д.А.

	27.
	Публикация материалов для рубрик «Как живешь, первичка?»

	Весь период
	Шиптенко Д.А.

	28.
	Организация подписной кампании на газету «Действие» на 2026 год
	Весь период

	29.
	Участие в работе молодёжного Совета ФПО ТО, подготовка материалов в газету «Действие» и соцсети ВКонтакте и других соцсетях

	Весь период
	Шиптенко Д.А.
Малышенко А.Я.

	30.
	Размещение на сайте ФПО ТО новостей профсоюзов, ведение фотосъёмок, подготовка к изданию печатной продукции ФПО ТО и её членских организаций

	Весь период
	Малышенко А.Я.

Верно:

PAGE